⁵ Ebd. S. 158: ‚. . . nolentes tamen per institutionem festi huiusmodi laycos uel alios quoscumque fideles in ipsius festi die a iustis manuum suarum impediri laboribus.‘

⁶ Ebd. S. 159: ‚. . . nolentes quoque ipsos christifideles ad colendum tante

In der Diözese Meißen wurde das Fest ‚Inventionis pueri Iesu‘ am Donnerstag nach Septuagesima mit dem nachstehenden Meißformular gefeiert¹, welches dem der Breslauer Diözese² bis auf unwesentliche Abweichungen gleicht:

‚Introitus. Suscepimus deus misericordiam [aus der missa Purificationis Mariae].

Collecta. Tue quesumus Domine propiciacionis respectum ad fideles tuos benignus conuerte, ut, qui beate uirgini Marie matri tue post triduum quesitus tandem in templo apparuisti, te quoque nobis ostendere in aula glorie tue digneris.

Epistola. In lectulo meo per noctem [Cant. 3, 1sq.].

Graduale. ‚Adiuuabit eam [missa de uirgine et martyre].

Tractus. Audi filia [missa de uirgine]. *Uel si placet*: Allel.

Gaude auctrix gaudiorum,
 Consolatrix miserorum,
 Da gaudere nos lugentes,
 Fac habere cupientes
 Iesum sumpnum gaudium.

Sequencia.

1. Innoemus gaudia,
 Quorum auctrix est pia
 [Virgo]³ dei genitrix,
 Uite nostre alitrix.
 Frequentemus hanc hymnis,
 Quia iuuat assiduus
 Nos suis suffragiis.

festum uirginis donis spiritualibus animare eosque mysticis de thesauris militantis ecclesie muneribus preuenire, omnibus uere penitentibus, contritis et confessis, qui misse ipsius festi, uesperis et ceteris horarum canonicarum officiis interfuerint, de ipsa missa XL dies et de singulis horarum predictarum a primis uesperis ipsius festi usque ad secundas uesperas eiusdem inclusiue officii dies totidem de omnipotentis dei misericordia et beatorum petri et pauli apostolorum eius meritis confisi de iniunctis eis penis in domino misericorditer relaxamus.⁴

¹ CKrh. St. Georgen zu Villingen 59 (15. Jahrhundert, Missale aus der Diözese Bamberg), Bl. 249: ‚Officium de festo inuencionis pueri Iesu, quod secundum chorum Myssnensem proxima feria quinta post LXX peragitur et huius ratio patet in legenda.‘

² Missale Vratisl. s. I. et a. Bl. 225 und Krakauer Druck 1505 Bl. 285.

³ Ergänzt aus dem Missale Vratisl.

- | | |
|---|--|
| <p>2. Recolamus qualiter
Hec dei mei mater
Ueterem tristitiam
Per Eue stultitiam
Introductam repulit
Gaudiumque retulit
Suis beneficiis.</p> | <p>4. Omne datum uirginis
Habet partem hominis,
Qui capax est muneris,
Partitur omnia
Virgo beatissima,
Quam amemus intime.
[A nobis continue
Est laudanda strenue.]¹</p> |
| <p>3. Hec inuentrix graciae,
Reparatrix glorie,
Uena omnis uenie,
Origo leticie,
Leuamen mesticie,
A nobis continue
Est laudanda strenue.</p> | <p>5. Nos conformes uirgini
Faciamus cernui,
Sit nobis compassio
Super Iesu perditio,
Sit et iubilatio,
Quod invento puero
Sic pro nostro modulo
Placeamus Domino. Amen.</p> |